
 

 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Тридцять шоста сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

17.09.2024                                                   м.Виноградів                                                       № 2911 
 

 Про внесення змін до «Програми  
 організації та забезпечення територіальної 
 оборони, призову на строкову військову 
 службу та військово-патріотичного  
 виховання населення Виноградівської 
 міської територіальної громади на 2022 – 2026 роки 
 

Відповідно до статей  26 та 36 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Законів України «Про оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», 
«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», статті 91 Бюджетного кодексу України, Указу 
Президента України від 24.02.2022 р. № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі 
змінами), на виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 16 травня 2024 року 
№ 560 «Про затвердження Порядку проведення призову громадян на військову службу під 
час мобілізації, на особливий період», розглянувши листи Берегівської районної військової 
адміністрації від 27.06.2024 №1172/02-22 та від 24.07.2024 № 02-26/198, звернення 
начальника першого відділу Берегівського районного центру комплектування та соціальної 
підтримки від 07.06.2024 № 3205, міська рада в и р і ш и л а:  

  
1.​ Внести зміни до «Програми організації та забезпечення територіальної оборони, 

призову на строкову військову службу та військово-патріотичного виховання населення  
Виноградівської міської територіальної громади на 2022 ‒ 2026 роки», а саме викласти  
додатки № 1,2,3 в новій редакції (додаються). 

2. Фінансовому відділу Виноградівської міської ради передбачити фінансування 
видатків на виконання заходів Програми у міському бюджеті. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 
законності, регламенту, депутатської етики, оборонної роботи та надзвичайних ситуацій. 
 
 
 
Міський голова                                                         ​ ​                      Степан 
БОЧКАЙ 



 
 

Додаток 1 
до Програми 

 
ПАСПОРТ 

Програми організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову 
військову службу та військово-патріотичного виховання населення  

Виноградівської міської територіальної громади  
на 2022 – 2026 роки 

Найменування Програми Програма організації та забезпечення територіальної 
оборони, призову на строкову військову службу та 
військово-патріотичного виховання населення 
Виноградівської міської територіальної громади на 2022 
– 2026 роки 

Підстава для розроблення 
Програми 

Закони України:«Про військовий обов’язок і військову 
службу», «Про оборону України», Положення про 
територіальну оборону України, введеного в дію Указом 
Президента України від 23.09.2016 № 406/2016, рішення 
Ради національної безпеки і оборони України від  
14 вересня 2020 року «Про Стратегію національної 
безпеки України», яке введено в дію Указом Президента 
України від 14 вересня 2020 року №392/2020, спільна 
директива Міноборони України та Генерального штабу 
ЗСУ від 30 січня 2018 року № Д-322/1/1 «Про 
проведення організаційних заходів у Збройних Силах 
України» 

Ініціатори розроблення Програми Закарпатський обласний територіальний центр 
комплектування та соціальної підтримки, Берегівський 
РТЦК та СП, Берегівська районна державна 
адміністрація-районна військова адміністрація, Відділ 
оборонної роботи та цивільного захисту, відділ 
військового обліку Виноградівської міської ради 

Розробники Програми  Відділ оборонної роботи та цивільного захисту, відділ 
військового обліку  Виноградівської міської ради  

Відповідальні виконавці 
Програми 

Закарпатський обласний територіальний центр 
комплектування та соціальної підтримки, ​
Берегівський РТЦК та СП, Берегівська районна 
державна адміністрація-районна військова адміністрація, 
Виноградівська міська рада, Відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту, відділ військового обліку 
Виноградівської міської ради, ДП «Служба місцевих 
автомобільних доріг у Закарпатській області» 

Терміни  реалізації Програми 2022 – 2026 роки 

Джерела фінансування Програми Міський бюджет 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми: 

5180,1 тис. гривень 
 

 
 
Секретар міської ради                                                                                 Сніжана ПОПОВИЧ 



 

Додаток 2  
До Програми 

 
РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ  

Програми організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову 
військову службу та військово-патріотичного виховання населення Виноградівської 

міської територіальної громади на 2022 – 2026 роки 
 

Обсяг коштів, 
які 

пропонується 
залучити для 

виконання 
Програми 

Терміни  виконання Всього витрат на 
виконання 
Програми, 

тис. гривень 
 

2022 2023 2024 2025 2026 2022 – 2026 
роки 

 
Обсяг ресурсів 

усього 
(тис. грн) 

1500,1 580,0  1700,0  700,0  700,0  5 180,1 

 
 
 
Секретар міської ради                                                                                  Сніжана ПОПОВИЧ 



 

 
Додаток 3  
до Програми 

 
ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ 

з виконання  Програми організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову військову службу  та 
військово-патріотичного виховання населення Виноградівської міської територіальної громади на 2022 – 2026 роки 

 

№ 
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
Програми 

Термін 
викона-н

ня 
заходу 

Виконавець 
Джерело 
фінансу-в

ання 

Обсяги фінансування,  
тис. грн 

Очікуваний 
результат та 

результативні 
показники 
виконання 

завдань 

2022 рік 2023 
рік 

2024 
рік 

2025 
рік 

2026 
рік 

 
 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Матеріально-те
хнічне 
за-безпечення 
заходів 
мобі-лізаційної 
підготовки, 
мобілізації 
людських та 
транспортних 
ресурсів; 
організація 
територіальної 
оборони та 
забезпечення 
підготовки її 

Закупівля майна, 
продовольства, 
будівельних 
мате-ріалів, 
меблів, 
електрообладнан-
ня, 
електропри-ладів, 
санітарно-технічн
ого при-ладдя, 
інстру-ментів, 
запасних частин 
до техніки, 
пально-мастиль-н
их матеріалів, 

2022 – 
2026 
роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Закарпатський 
обласний 

територіальний 
центр 

комплектуван-н
я та соціальної 

підтримки, 
(ОТЦК та СП), 

Відділ 
оборонної 
роботи та 

цивільного 
захисту   

міської ради 
 

 Міський 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 100,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Виконання 
захо-дів з 
мобіліза-ційної 
підготов-ки, 
мобілізації 
людських та 
транспортних 
ресурсів, 
забезпечення 
функціонування 
територіальної 
оборони, 
комплектування 
та навчання 
особового складу 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

підрозділів, 
призову 
громадян 
України на 
строкову 
військову 
службу  
 
 
 
 
 
 
 
 
Організаційне 
та матеріально- 
технічне 
забезпечення 
підрозділів 
територіальної 
оборони та 
окремих 
батальйонів        
(окремої 
бригади)структ
урних 
підрозділів 
територіальної 
оборони з 
формування та  

засобів зв’язку, 
комп’ютерної та 
оргтехніки і її 
складових, 
про-грамного 
забез-печення, 
канце-лярських 
товарів та 
офісного 
устаткування, 
виконання робіт з  
надання послуг, 
транспортних 
послуг (у тому 
числі з 
переве-зення 
особового складу) 
тощо; 
 
Забезпечення 
приміщеннями, 
об'єктами 
матеріально-техні
чної бази, 
транспортними 
засобами, 
засобами зв'язку, 
продовольством, 
паливно- 
мастильними 
матеріалами, 
відшкодування 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Берегівський 
РТЦК та СП, 

Виноградівська 
міська рада, 

Відділ 
оборонної 
роботи та 

цивільного 
захисту   

міської ради 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Міський 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

700,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

підрозділів 
територіальної 
оборони;  
здійснення 
при-зову 
громадян України 
на строкову 
військову службу 
 
 
 
 
 
 
 
 
Забезпечення 
проведення 
організаційних 
заходів з 
формування та 
тимчасового 
розміщення 
окремої бригади 
територіальної 
оборони; 
Своєчасне 
реагування та 
вжиття 
необхідних 
заходів щодо 
оборони території 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

тимчасового 
розміщення  
 
 
 
 
 
 
 
 
Матеріально-те
хнічне 
забезпечення 
підрозділів 
територіальної 
оборони, 
окремих 
батальйонів, 
структурних 
підрозділів та 
особового 
складу 
Закарпатського 
ОТЦК та СП, 
та військових 
частин 
Збройних сил 
України   
 
 
 
 

комунальними 
послугами та інше 
пов'язане з 
організацією 
життєдіяльністю 
відповідних 
підрозділів та 
окремої бригади 
територіальної 
оборони  для 
тимчасового 
розміщення; 
 
Придбання 
автомобільних 
транспортних 
засобів 
 
 
 
 
 
 
 
Придбання 
комплекту 
квадрокоптер DL 
Mavik 2 Enterprise 
Advanced з 
додатковою 1 АКБ 
(Інтелектуальна 
батарея DLI Mavic 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Берегівський 
РТЦК та 

СП,Виноградів
ська міська 

рада ,  відділ 
оборонної 
роботи та 

цивільного 
захисту   

міської ради 
 

Берегівський 
РТЦК та 

СП,Виноградів
ська міська 

рада ,  відділ 
оборонної 
роботи та 

цивільного 
захисту   

міської ради 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Міський 
бюджет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Міський 
бюджет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

700,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

230,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

та захисту 
населення на 
визначеній 
місцевості 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Виконання 
заходів із 
забезпечення 
підрозділів 
територіальної 
оборони, окремих 
батальйонів, 
структурних 
підрозділів та 
особового складу 
Закарпатського 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Підвищення 
обороноздатнос
ті держави 
шляхом 
будівництва 
військових 
інженерно-техн
ічних та 
фортифікаційн
их споруд 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 Part2 Battery Self 
Heating) 
 
Ремонт покрівлі 
будівлі першого 
відділу 
Берегівського 
районного 
територіального 
центру 
комплектування та 
соціальної 
підтримки 
 
Виконання 
невідкладних 
(першочергових) 
робіт з 
будівництва 
військових 
інженерно-техніч
них і 
фортифікаційних 
споруд, 
фортифікаційним 
обладнанням 
оборонних 
рубежів, 
улаштування 
системи 
невибухових 
загороджень у 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2024р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Виноградівська 
міська рада ,  

відділ 
оборонної 
роботи та 

цивільного 
захисту   

міської ради,  
ДП „Служба 

місцевих 
автомобільних 

доріг у 
Закарпатській 

області 
 
 
 
 
 
 
 

Міський 
бюджет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Міський 
бюджет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

250,0  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1000,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОТЦК та СП, та 
військових частин 
Збройних сил 
України  
 
 
 
 
 
 
 
 
Виконання робіт з 
будівництва  
інженерно-техніч
них і 
фортифікаційних 
споруд 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Секретар міської ради                                                                                                                                                                                           Сніжана ПОПОВИЧ 
 

5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Організація та 
матеріально-те
хнічне 
забезпечення 
проведення 
мобілізаційної 
підготовки та 
мобілізації 
людських та 
транспортних 
ресурсів 
 

Запорізькій 
області 
 
Надання 
транспортних 
послуг (у тому 
числі з 
перевезення 
громадян, 
призваних на 
військову службу 
під час 
мобілізації, на 
особливий період, 
до місць 
проходження 
військової 
служби), 
закупівля  
паливо-мастильни
х матеріалів 

2024-202
6рр. 

Перший відділ 
Берегівського 
РТЦК та СП, 
Берегівська 

районна 
військова 

адміністрація, 
Виноградівська 

міська рада ,  
відділ 

військового 
обліку  міської 

ради 
 
 
 
 

Міський 
бюджет 
 
 
 
 
 

600,0  600,0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 600,0  
Виконання 
захо-дів з 
мобіліза-ційної 
підготов-ки, 
мобілізації 
людських та 
транспортних 
ресурсів. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 РАЗОМ за Програмою: 1500,1 580,0 1700,0 700,0 700,0 5180,1 


